
 

 
   Jaguaribe, 23 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 306 

 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato 

dos Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 

03.24.001/2008 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

OBJETO: Aquisição 60.000Kg de Sulfato de Alumínio líquido. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 

CONTRATADO: Marcelo de Oliveira Perdigão. VALOR: R$ 41.400,00 

(quarenta e um mil e quatrocentos reais). Jaguaribe – CE, 23 de abril de 

2008. Paulo Parente Sabino Presidente da CPL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.04.02.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Aquisição de mobiliário e 

equipamentos eletro-eletrônicos destinados às Unidades do Programa Saúde da 

Família e Hospital Municipal de Jaguaribe. CONTRATADA: ANTÔNIO JOSÉ 

SANTIAGO PONTES. VALOR GLOBAL: R$ 43.941,00 (quarenta e três mil, 

novecentos e quarenta e um reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio 

José Santiago Pontes. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de abril de 2008. Jaguaribe-CE, 22 de abril 

de 2008. Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 172 / 2008 JAGUARIBE, 23 de Abril de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro 

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais), referente a Diárias no período de 23/04/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 23 de Abril de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 173 / 2008 Jaguaribe, 23 de abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

Russas-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), referente a Diárias no 

período 23/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 23 de abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  174 / 2008 JAGUARIBE, 23 de abril de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora NILENE CUNHA 

DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária nos dias 23/04/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01  (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 23 de abril 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal 

de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 175 / 2008 JAGUARIBE, 23 de abril de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de 

R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais) referente ao período 23/04/08 a 

25/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 23 de abril de 

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 2008.04.17.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados que fará realizar licitação em 

sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador 

Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00hs do dia 27 de Maio de 2008, 

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo – menor preço, destinada a 

Contratação de empresa para executar a construção de uma unidade 

escolar e reforma e ampliação de escolas no Município de Jaguaribe. O 

Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações 

pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 22 de abril de 2008. 

Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2008.04.18.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados que fará realizar licitação em 

sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador 

Fernandes Távora, s/n – Centro, às 11:00hs do dia 13 de maio de 2008, 

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a 

TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de 

empresa para executar a construção de uma creche escolar na sede do 

Município de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às 

13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 22 

de abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2008.04.18.02 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos 

interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, 

às 09:30hs do dia 13 de maio de 2008, Sessão de recebimento dos 

documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, 

tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa para executar a 

ampliação do galpão dos feirantes no Município de Jaguaribe. O Edital 



 

 
   Jaguaribe, 23 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 306 

 

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 

3522-1092. Jaguaribe – CE, 22 de abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas 

– Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2008.04.18.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados 

que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:00hs do dia 09 

de Maio de 2008, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e 

Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a 

Contratação de empresa para executar a pavimentação em paralelepípedo da BR 

226 ao Bairro Curralinho, na sede do Município de Jaguaribe. O Edital poderá 

ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. 

Jaguaribe – CE, 22 de Abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


